Отдел народного образования

администрации городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПРИКАЗ

Об утверждении графиков прибытия на экзамены участников государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и

среднего общего образования, работников пунктов проведения экзаменов,

транспортной схемы доставки выпускников IX, XI классов к пунктам

проведения экзаменов в 2023 году

В   соответствии с п.п. 2.10 перечня полномочий по организации и

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования на территории Нижегородской

области, утвержденного приказом министерства образования Нижегородской

области от 10 февраля 2015 года № 321 «О распределении полномочий по

организации и проведению государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования на территории

Нижегородской области» (с изменениями от 03.11.2015 № 4435); приказами

министерства образования и науки Нижегородской области от 8 февраля 2023

года № 316-01-63-388/23 «Об утверждении организационно-территориальной

схемы проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования на территории Нижегородской

области в 2023 году», от 22 февраля 2023 года № 316-01-63-542/23 «Об

утверждении организационно-территориальной схемы проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования на территории Нижегородской области в 2023

2

году», от 28 февраля 2023 года № 316-01-63-571/23 «Об объединении пунктов

проведения экзаменов в основные дни основного периода проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего

общего образования в 2023 году»

приказываю:

1. Утвердить транспортную схему доставки выпускников IX классов

общеобразовательных организаций городского округа г. Первомайск к пункту

проведения экзаменов (далее - ППЭ) – МАОУ «Первомайская СШ» по

следующим маршрутам:

1) 23.05.2023 (физика, биология):

Маршрут № 1: с. Шутилово - г. Первомайск, автобус ГАЗ А66R33, гос.

номер С550РР152, водитель Масеев М.Н., количество пассажиров – 4

выпускника и 2 человека сопровождающих (1 из них медицинская сестра).

Время и место отправления - 8 ч. 20 мин., с. Шутилово - МАОУ

«Шутиловская ОШ».

Маршрут № 2: с. Большой Макателем - г. Первомайск, автобус ГАЗ

А66R33, гос. номер Р701ОУ152, водитель Никитин С.М., количество пассажиров

– 2 выпускника и 2 человека сопровождающих (1 из них медицинская сестра).

Время и место отправления: 8 ч. 10 мин., с.  Большой Макателем - МАОУ

«Большемакателемская СШ».

 Маршрут № 3: р.п. Сатис - г. Первомайск, автобус ГАЗ А66R33, гос. номер

Т238НУ152, водитель Руфкин В.А., количество пассажиров – 6 выпускников и 2

человека сопровождающих (1 из них медицинская сестра).

Время и место отправления - 8 ч. 15 мин., р.п. Сатис - МАОУ «Сатисская

СШ».

Время отправления обратно по указанным маршрутам – 15 ч. 00 мин. от

МАОУ «Первомайская СШ».

2) 30.05.2023 (информатика и ИКТ, обществознание, химия, география):

3

Маршрут № 1: с. Кошелиха - г. Первомайск, автобус УАЗ 2206-9406, гос.

номер А130ТУ 152, водитель Косихин В.А., количество пассажиров – 1

выпускник и 2 человека сопровождающих (1 из них медицинская сестра).

Время и место отправления - 8 ч. 30 мин., с. Кошелиха – МАОУ

«Кошелихинская ОШ».

Маршрут № 2: с. Большой Макателем - г. Первомайск, автобус ГАЗ

А66R33, гос. номер Р701ОУ152, водитель Никитин С.М., количество пассажиров

– 1 выпускник и 2 человека сопровождающих (1 из них медицинская сестра).

Время и место отправления: 8 ч. 10 мин., с.  Большой Макателем - МАОУ

«Большемакателемская СШ».

 Маршрут № 3: р.п. Сатис - г. Первомайск, автобус ГАЗ А66R33, гос. номер

Т238НУ152, водитель Руфкин В.А., количество пассажиров – 6 выпускников и 2

человека сопровождающих (1 из них медицинская сестра).

Время и место отправления - 8 ч. 15 мин., р.п. Сатис - МАОУ «Сатисская

СШ».

Маршрут № 4: с. Шутилово - г. Первомайск, автобус ГАЗ А66R33, гос.

номер С550РР152, водитель Масеев М.Н., количество пассажиров – 4

выпускника и 2 человека сопровождающих (1 из них медицинская сестра).

Время и место отправления - 8 ч. 20 мин., с. Шутилово - МАОУ

«Шутиловская ОШ».

Время отправления обратно по указанным маршрутам – 15 ч. 00 мин. от

МАОУ «Первомайская СШ».

3) 06.06.2023 (русский язык):

Маршрут № 1: с. Большой Макателем - г. Первомайск, автобус ГАЗ

А66R33, гос. номер Р701ОУ 152, водитель Никитин С.М., количество

пассажиров – 3 выпускника и 2 человека сопровождающих (1 из них

медицинская сестра).

Время и место отправления: 8 ч. 10 мин., с.  Большой Макателем - МАОУ

«Большемакателемская СШ».

4

 Маршрут № 2: р.п. Сатис - г. Первомайск, автобус ГАЗ А66R33, гос. номер

Т238НУ152, водитель Руфкин В.А., количество пассажиров – 6 выпускников и 2

человека сопровождающих (1 из них медицинская сестра).

Время и место отправления - 8 ч. 15 мин., р.п. Сатис - МАОУ «Сатисская

СШ».

Маршрут № 3: с. Шутилово - г. Первомайск, автобус ГАЗ А66R33, гос.

номер С550РР152, водитель Масеев М.Н., количество пассажиров – 4

выпускника и 2 человека сопровождающих (1 из них медицинская сестра).

Время и место отправления - 8 ч. 20 мин., с. Шутилово - МАОУ

«Шутиловская ОШ».

Маршрут № 4: с. Кошелиха - г. Первомайск, автобус УАЗ 2206-9406, гос.

номер А130ТУ 152, водитель Косихин В.А., количество пассажиров – 1

выпускник и 2 человека сопровождающих (1 из них медицинская сестра).

Время и место отправления - 8 ч. 30 мин., с. Кошелиха – МАОУ

«Кошелихинская ОШ».

Время отправления обратно по указанным маршрутам – 15 ч. 00 мин. от

МАОУ «Первомайская СШ».

4) 09.06.2023 (математика):

Маршрут № 1: с. Большой Макателем - г. Первомайск, автобус ГАЗ

А66R33, гос. номер Р701ОУ 152, водитель Никитин С.М., количество

пассажиров – 3 выпускника и 2 человека сопровождающих (1 из них

медицинская сестра).

Время и место отправления: 8 ч. 10 мин., с.  Большой Макателем - МАОУ

«Большемакателемская СШ».

 Маршрут № 2: р.п. Сатис - г. Первомайск, автобус ГАЗ А66R33, гос. номер

Т238НУ152, водитель Руфкин В.А., количество пассажиров – 6 выпускников и 2

человека сопровождающих (1 из них медицинская сестра).

Время и место отправления - 8 ч. 15 мин., р.п. Сатис - МАОУ «Сатисская

СШ».

5

Маршрут № 3: с. Шутилово - г. Первомайск, автобус ГАЗ А66R33, гос.

номер С550РР152, водитель Масеев М.Н., количество пассажиров – 4

выпускника и 2 человека сопровождающих (1 из них медицинская сестра).

Время и место отправления - 8 ч. 20 мин., с. Шутилово - МАОУ

«Шутиловская ОШ».

Маршрут № 4: с. Кошелиха - г. Первомайск, автобус УАЗ 2206-9406, гос.

номер А130ТУ 152, водитель Косихин В.А., количество пассажиров – 1

выпускник и 2 человека сопровождающих (1 из них медицинская сестра).

Время и место отправления - 8 ч. 30 мин., с. Кошелиха – МАОУ

«Кошелихинская ОШ».

Время отправления обратно по указанным маршрутам – 15 ч. 00 мин. от

МАОУ «Первомайская СШ».

5) 14.06.2023 (информатика и ИКТ):

Маршрут № 1: с. Кошелиха - г. Первомайск, автобус УАЗ 2206-9406, гос.

номер А130ТУ152, водитель Косихин В.А., количество пассажиров – 1

выпускник и 2 человека сопровождающих (1 из них медицинская сестра).

Время и место отправления - 8 ч. 30 мин., с. Кошелиха – МАОУ

«Кошелихинская ОШ».

Маршрут № 2: с. Большой Макателем - г. Первомайск, автобус ГАЗ

А66R33, гос. номер Р701ОУ152, водитель Никитин С.М., количество пассажиров

– 3 выпускника и 2 человека сопровождающих (1 из них медицинская сестра).

Время и место отправления: 8 ч. 10 мин., с.  Большой Макателем - МАОУ

«Большемакателемская СШ».

Время отправления обратно по указанным маршрутам – 15 ч. 00 мин. от

МАОУ «Первомайская СШ».

2. Утвердить транспортную схему доставки выпускников XI классов

общеобразовательных организаций городского округа г. Первомайск к ППЭ по

следующим маршрутам:

1) 26.05.2023 (литература, химия):

6

Маршрут № 1: г. Первомайск – р.п. Шатки (к ППЭ - Муниципальное

общеобразовательное учреждение «Шатковская средняя школа»,

расположенному по адресу: р.п. Шатки, ул. Учительская, д. 1), автобус ПАЗ

32053-70, гос. номер Р178ОА152, водитель Васюхин А.П., количество

пассажиров – 8 выпускников и 2 человека сопровождающих (1 из них

медицинская сестра).

Время и место отправления из г. Первомайск – 8 ч. 00 мин., г. Первомайск -

МАОУ «Первомайская СШ».

Время отправления обратно по указанному маршруту – 15 ч. 00 мин. от

муниципального общеобразовательного учреждения «Шатковская средняя

школа».

2) 13.06.2023 (биология, английский язык (письменная часть)):

Маршрут № 1: г. Первомайск – р.п. Шатки (к ППЭ - Муниципальное

общеобразовательное учреждение «Шатковская средняя школа»,

расположенному по адресу: р.п. Шатки, ул. Учительская, д. 1), автобус ПАЗ

32053-70, гос. номер Р178ОА152, водитель Васюхин А.П., количество

пассажиров – 7 выпускников и 2 человека сопровождающих (1 из них

медицинская сестра).

Время и место отправления из г. Первомайск - 8 ч. 00 мин., г. Первомайск -

МАОУ «Первомайская СШ».

Время отправления обратно по указанному маршруту – 15 ч. 00 мин. от

муниципального общеобразовательного учреждения «Шатковская средняя

школа».

3) 16.06.2023 (английский язык (устная часть)):

г. Первомайск – р.п. Шатки (к ППЭ - Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Шатковская средняя школа», расположенному по адресу: р.п.

Шатки, ул. Учительская, д. 1), автобус ПАЗ 32053-70, гос. номер Р178ОА152,

водитель Васюхин А.П., количество пассажиров – 1 выпускник и 2 человека

сопровождающих (1 из них медицинская сестра).

7

Время и место отправления из г. Первомайск – 7 ч. 30 мин., г. Первомайск -

МАОУ «Первомайская СШ».

Время отправления обратно по указанному маршруту – 15 ч. 00 мин. от

муниципального общеобразовательного учреждения «Шатковская средняя

школа».

Время и место отправления из р.п. Сатис - 8 ч. 00 мин., р.п.Сатис - МАОУ

«Сатисская СШ».

Время отправления обратно по указанному маршруту – 15 ч. 00 мин. от

муниципального общеобразовательного учреждения «Шатковская средняя

школа».

3. Утвердить график прибытия на экзамены участников государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования (далее – ГИА-9) (Приложение 1);

4. Утвердить график прибытия на экзамены участников единого

государственного экзамена (далее – ЕГЭ) (Приложение 2);

5. Утвердить график прибытия на экзамены работников ППЭ в рамках

проведения ГИА-9 (Приложение 3);

6. Утвердить график прибытия на экзамены работников ППЭ в рамках

проведения ЕГЭ в ППЭ на базе МАОУ «Первомайская СШ» (Приложение 4);

7. Утвердить график прибытия на экзамены работников ППЭ в рамках

проведения ЕГЭ в ППЭ на дому, расположенные по адресам: г. Первомайск, ул.

Астраханцева, д. 89; г. Первомайск, ул. Коммунистическая, д. 5, кв. 6

(Приложение 5);

8. Руководителям общеобразовательных организаций:

8.1. Назначить ответственных лиц, непосредственно обеспечивающих

сопровождение выпускников IX, XI классов, во время их доставки в ППЭ и

обратно.

8.2. Провести для лиц, обеспечивающих сопровождение выпускников IX, XI

классов, инструктаж по соблюдению режима безопасности при перевозке

выпускников во время их доставки в ППЭ и обратно, о необходимости

8

соблюдения требований санитарно-эпидемиологических рекомендаций, правил и

нормативов, мер по профилактике коронавирусной инфекции, использования

средств индивидуальной защиты органов дыхания, антисептических средств,

проведения термометрии.

8.3. Провести дезинфекцию салона транспортного средства перед началом и

после завершения рейса, термометрию бесконтактным термометром водителя

транспортного средства, сопровождающих, выпускников IX, XI классов перед

входом в транспортное средство.

8.4. Обеспечить водителя транспортного средства, сопровождающих и

выпускников IX, XI классов (по желанию) медицинскими масками.

8.5. Обеспечить проведение инструктажа для выпускников IX, XI классов о

правилах безопасности во время доставки в ППЭ, о необходимости соблюдения

требований санитарно-эпидемиологических рекомендаций, мер по профилактике

коронавирусной инфекции, использования средств индивидуальной защиты

органов дыхания (по желанию), антисептических средств, проведения

термометрии.

8.6. Под роспись ознакомить водителей транспортных средств,

сопровождающих и выпускников IX, XI классов с транспортными схемами

доставки выпускников IX, XI классов общеобразовательных организаций

городского округа город Первомайск Нижегородской области к ППЭ,

утвержденными настоящим приказом.

8.7. Под роспись ознакомить выпускников IX, XI классов, работников ППЭ

с утвержденными настоящим приказом графиками прибытия на экзамены

участников ГИА-9, ЕГЭ, работников ППЭ.

9. Заместителю начальника отдела народного образования администрации

городского округа город Первомайск Нижегородской области Мелешиной Г.Ю.

ознакомить ответственных лиц за проведение ЕГЭ в образовательных

организациях, обучающиеся которых принимают участие в ЕГЭ в день

объединения ППЭ (19.06.2023 г.) с утвержденным настоящим приказом

графиком прибытия на экзамены участников ЕГЭ.

9

10.  Контроль за выходом транспорта на линию, организацией подвоза в дни

проведения ГИА-9, ЕГЭ, выполнением приказа оставляю за собой.

Начальник ОНО

администрации городского

округа г. Первомайск                                                                               С.В.Писанова